
dzień dobry 
 
chciałbym złożyć petycje o usuniecie podatku belki przynajmniej z obligacji skarbowych. 
 
 
pozdrawiam 
 

Uzupełnienie do petycji z dnia [06.11.2025] 
Wnoszę o zniesienie podatku Belki od zysków z obligacji skarbowych. 

Uzasadnienie 

Wnoszę o rozważenie zniesienia podatku od zysków kapitałowych (tzw. podatku Belki) w odniesieniu 
do obligacji skarbowych emitowanych przez Skarb Państwa. 

Obligacje skarbowe są jedną z najbezpieczniejszych i najbardziej transparentnych form lokowania 
oszczędności obywateli, a jednocześnie stanowią realne wsparcie finansowe dla państwa. Nabywając 
obligacje, obywatele udzielają pożyczki Skarbowi Państwa, przyczyniając się do finansowania 
budżetu, inwestycji publicznych i stabilności gospodarczej kraju. Obciążanie zysków z tego rodzaju 
inwestycji podatkiem stanowi de facto formę „karania” obywateli za zaufanie do państwa i chęć 
bezpośredniego wspierania jego finansów. 

Zniesienie podatku Belki w odniesieniu do obligacji skarbowych zwiększyłoby atrakcyjność tego 
instrumentu finansowego, zachęcając obywateli do długoterminowego oszczędzania w polskich 
papierach wartościowych zamiast kierowania środków na rynki zagraniczne lub w instrumenty 
spekulacyjne. W efekcie mogłoby to przyczynić się do wzrostu udziału krajowych inwestorów 
detalicznych w finansowaniu długu publicznego, co stanowiłoby korzystne i bezpieczne źródło 
kapitału dla państwa. 

Z punktu widzenia interesu publicznego, obniżenie lub zniesienie podatku od zysków z obligacji 
skarbowych mogłoby przynieść pozytywny efekt makroekonomiczny poprzez zwiększenie płynności 
na krajowym rynku długu, stabilizację finansów publicznych oraz wzrost zaufania obywateli do 
instrumentów państwowych. 

Mam nadzieję, że niniejszy postulat zostanie rozważony z należytą uwagą, w duchu wspierania 
krajowych oszczędności i zaufania obywateli do instytucji państwa. 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

Petycję oraz uzupełnienie do niej przekazano do Ministerstwa Finansów 6 listopada 2025 r. za 

pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail) na adres: kancelaria@mf.gov.pl 


